
 

 
 Obec Sudice   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2014  
 (v Kč) 

 
 

  

 sestavený ke dni 17.05.2015
 
 

   
 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00841820 
 název Obec Sudice  
 ulice, č.p. Čp. 164 
 obec Sudice 
 PSČ, pošta 680 01 
 
Kontaktní údaje 
 telefon  
 fax  
 e-mail sudice@sudice-bk.cz
 WWW stránky www.sudice-bk.cz 
 
Doplňující údaje organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Peněžní fondy - informativně 
 VI. Majetek 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 XI. Ostatní doplňující údaje 
  



 
 

2 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
Daňové příjmy 4 375 000,00 4 554 200,00 5 148 787,97 
Nedaňové příjmy 2 119 000,00 2 159 500,00 1 511 260,35 
Kapitálové příjmy 7 600,00 7 801,00 
Přijaté transfery 84 400,00 3 105 400,00 3 105 247,11 
Příjmy celkem 6 578 400,00 9 826 700,00 9 773 096,43 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 732 800,00 732 800,00 907 519,92 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 25 000,00 25 000,00 20 248,71 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 150 000,00 150 000,00 102 625,99 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 700 000,00 850 000,00 981 870,88 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 393 200,00 393 200,00 393 110,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 600 000,00 1 957 643,00 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 2 000,00 2 000,00 7,00 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 238 000,00 258 000,00 255 942,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 9 000,00 10 200,00 10 500,00 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00 1 500,00 3 740,00 
0000 1344 Poplatek ze vstupného 2 000,00 4 000,00 3 060,00 
0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 5 400,00 5 380,00 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 20 000,00 20 000,00 11 218,43 
0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 3 000,00 2 600,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 500 000,00 499 100,00 493 322,04 
0000 2131   
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 39 500,00 39 500,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 84 400,00 84 400,00 84 400,00 
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 52 600,00 52 570,66 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 736 000,00 735 989,33 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 800,00 800,00 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 950 000,00 950 000,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 55 200,00 55 110,38 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 936 900,00 936 876,74 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 250 000,00 250 000,00 
0000 Bez ODPA 4 459 400,00 7 659 600,00 8 254 035,08 
1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 70 000,00 70 000,00 73 035,00 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 70 000,00 70 000,00 73 035,00 
1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000 000,00 1 980 000,00 1 333 564,81 
1032 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  2 000,00 
1032 Podpora ostatních produkčních činností 2 000 000,00 1 980 000,00 1 335 564,81 
3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 5 630,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 000,00 5 630,00 
3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 16 800,00 
3399 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 5 000,00 3 700,00 
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary  8 833,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 25 000,00 29 333,00 
3412 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 25 000,00 35 000,00 32 145,00 
3412 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 25 000,00 37 000,00 34 145,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 11 500,00 11 174,00 
3639 2328 Neidentifikované příjmy 300,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  300,00 
3639 3119 Ostatní příjmy z prodeje dlohodobého majetku 7 600,00 7 501,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 19 400,00 18 975,00 
3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 20 000,00 15 042,00 
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 10 000,00 20 000,00 15 042,00 



 

3 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 500,00 202,00 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 000,00 5 200,00 5 134,00 
6171 Činnost místní správy 5 000,00 6 700,00 5 336,00 
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 4 900,00 4 900,00 1 990,73 
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00 100,00 9,81 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 5 000,00 2 000,54 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 578 400,00 9 826 700,00 9 773 096,43 
 
 
 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
Běžné výdaje 9 189 400,00 11 041 900,00 7 687 972,41 
Kapitálové výdaje 1 395 800,00 1 457 777,94 
Výdaje celkem 9 189 400,00 12 437 700,00 9 145 750,35 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
1012 5165 Nájemné za půdu 100,00 100,00 100,00 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 100,00 100,00 100,00 
1032 5021 Ostatní osobní výdaje 63 000,00 63 000,00 63 777,00 
1032 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 10 000,00 10 000,00 14 723,00 
1032 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 4 000,00 4 000,00 3 549,00 
1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 30 000,00 
1032 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 69 027,00 
1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 5 638,00 
1032 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 470 600,00 298 954,00 
1032 5171 Opravy a udržování 33 000,00 33 000,00 32 610,00 
1032 5175 Pohoštění 2 500,00 785,00 
1032 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  
1032 Podpora ostatních produkčních činností 700 000,00 673 100,00 489 063,00 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 
2212 5171 Opravy a udržování 3 449 000,00 3 589 000,00 3 571 316,41 
2212 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 145,00 
2212 Silnice 3 460 000,00 3 600 000,00 3 571 461,41 
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 23 400,00 23 400,00 23 350,00 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 23 400,00 23 400,00 23 350,00 
2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 10 000,00 10 000,00 9 440,00 
2310 Pitná voda 10 000,00 10 000,00 9 440,00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00 7 200,00 6 600,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 15 000,00 13 893,00 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 800,00 2 800,00 1 693,00 
3314 Činnosti knihovnické 20 000,00 25 000,00 22 186,00 
3316 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 2 000,00 2 000,00 
3316 Vydavatelská činnost 2 000,00 2 000,00 
3319 5021 Ostatní osobní výdaje  276,00 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 4 412,00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 15 468,00 
3319 5175 Pohoštění 7 000,00 7 000,00 3 174,00 
3319 5194 Věcné dary 10 000,00 40 000,00 26 165,00 
3319 5492 Dary obyvatelstvu  7 778,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 30 000,00 60 000,00 57 273,00 
3341 5171 Opravy a udržování 3 500,00 3 500,00 
3341 Rozhlas a televize 3 500,00 3 500,00 
3349 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 399,00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 14 000,00 4 347,00 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 15 000,00 15 000,00 4 746,00 
3399 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 1 840,00 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 5 678,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 18 000,00 68 000,00 39 918,00 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

4 

 

3399 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 898,00 
3399 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 33 343,00 
3399 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 16 360,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 60 000,00 110 000,00 100 037,00 
3412 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 11 850,00 
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 45 000,00 45 000,00 39 841,00 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 5 827,65 
3412 5151 Studená voda 5 000,00 5 000,00 6 046,00 
3412 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 29 379,00 
3412 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 12 806,00 
3412 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 5 930,00 
3412 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 1 682,05 
3412 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  868,00 
3412 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část)  2 000,00 
3412 5901 Nespecifikované rezervy 120 000,00 120 000,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 387 000,00 387 000,00 116 229,70 
3419 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 13 000,00 10 130,00 
3419 5194 Věcné dary  1 363,00 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 13 000,00 13 000,00 11 493,00 
3421 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 717,00 
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 4 000,00 4 739,00 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 12 490,00 
3421 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 
3421 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 315,00 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 60 000,00 60 000,00 18 261,00 
3429 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 2 600,00 
3429 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 30 000,00 30 000,00 7 171,00 
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000,00 50 000,00 9 771,00 
3599 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 2 000,00 
3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 2 000,00 2 000,00 
3631 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 51,00 
3631 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 50 197,00 
3631 5171 Opravy a udržování 100 000,00 95 000,00 3 763,22 
3631 Veřejné osvětlení 170 000,00 165 000,00 54 011,22 
3633 5171 Opravy a udržování 600,00 600,00 145,50 
3633 6121 Budovy, haly a stavby 15 100,00 15 470,00 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 600,00 15 700,00 15 615,50 
3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 1 400,00 1 400,00 1 400,00 
3636 5511 Neinv.transfery mezinárod.organizacím 2 000,00 1 698,02 
3636 Územní rozvoj 1 400,00 3 400,00 3 098,02 
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 190 000,00 190 000,00 165 056,00 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje  
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 36 000,00 36 000,00 38 880,00 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 13 994,00 
3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 20 000,00 35 400,00 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 28 131,80 
3639 5151 Studená voda  2 060,00 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 26 207,00 
3639 5163 Služby peněžních ústavů  540,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 3 630,00 
3639 5171 Opravy a udržování 10 000,00 35 200,00 24 152,00 
3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 1 044,00 
3639 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00 5 000,00 2 675,00 
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení  
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 328 000,00 353 200,00 341 769,80 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 20 000,00 17 868,00 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 20 000,00 17 868,00 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

5 

 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 185 000,00 185 000,00 183 365,15 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 185 000,00 185 000,00 183 365,15 
3723 5021 Ostatní osobní výdaje 2 500,00 2 500,00 2 160,00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 97 500,00 97 500,00 60 147,85 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 100 000,00 100 000,00 62 307,85 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 18 000,00 18 000,00 11 539,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 1 068 600,00 39 070,00 
3745 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů 980 700,00 1 062 207,94 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 2 069 300,00 1 112 816,94 
4339 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 
4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 000,00 1 000,00 
4349 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 12 900,00 
4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 15 000,00 15 000,00 12 900,00 
5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00 
5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00 5 000,00 
5512 5019 Ostatní platy  2 846,00 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 8 800,00 9 600,00 22 674,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 5 352,00 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 1 200,00 1 200,00 9 742,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 3 130,00 
5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 
5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  2 768,00 
5512 6123 Dopravní prostředky 400 000,00 380 100,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 40 000,00 440 800,00 426 612,00 
6112 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 250 000,00 270 000,00 313 632,89 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 20 000,00 28 691,00 
6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 10 000,00 10 000,00 
6112 5169 Nákup ostatních služeb  3 776,00 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 20 000,00 20 000,00 18 022,00 
6112 5901 Nespecifikované rezervy 50 000,00 50 000,00 
6112 Zastupitelstva obcí 350 000,00 370 000,00 364 121,89 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 11 243,00 
6115 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00 1 214,00 
6115 5161 Poštovní služby 1 000,00 
6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 80,00 
6115 5175 Pohoštění 1 000,00 938,00 
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 20 000,00 13 475,00 
6117 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 11 301,00 
6117 5131 Potraviny  469,00 
6117 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 911,00 
6117 5161 Poštovní služby 200,00 
6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 300,00 
6117 5175 Pohoštění 1 000,00 469,00 
6117 Volby do Evropského parlamentu 19 500,00 13 150,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 65 510,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 5 000,00 5 400,00 
6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 700,00 1 700,00 1 656,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 5 591,00 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 85 000,00 85 000,00 23 704,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 48 300,00 48 300,00 34 506,15 
6171 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 11 955,00 
6171 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 28 148,00 
6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 23 584,00 
6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 2 314,00 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20 000,00 20 000,00 15 946,10 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  38 962,00 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

6 

 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  2 025,54 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 350 000,00 252 086,67 
6171 5171 Opravy a udržování 115 000,00 115 000,00 76 096,61 
6171 5175 Pohoštění 1 900,00 1 900,00 1 705,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně  
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 100,00 5 200,00 5 166,00 
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 5 000,00 5 000,00 5 500,00 
6171 Činnost místní správy 800 000,00 800 100,00 614 856,07 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 7 780,80 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 15 000,00 7 780,80 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 21 000,00 20 947,00 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 21 000,00 21 000,00 20 947,00 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 950 000,00 950 000,00 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 950 000,00 950 000,00 
6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 390 300,00 390 300,00 480 609,00 
6399 5901 Nespecifikované rezervy 1 609 700,00 1 431 200,00 
6399 Ostatní finanční operace 2 000 000,00 1 821 500,00 480 609,00 
6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 10 400,00 13 100,00 13 035,00 
6402 5901 Nespecifikované rezervy  
6402 Finanční vypořádání minulých let 10 400,00 13 100,00 13 035,00 
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  
6409 Ostatní činnosti j.n.  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 9 189 400,00 12 437 700,00 9 145 750,35 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 611 000,00- 2 611 000,00- 627 346,08 
 
Rozpočet na rok 2014 byl schválen zastupitelstvem obce dne 19. 3. 2014. Během roku bylo provedeno sedm 
rozpočtových opatření. V roce 2014 byly rozpočtovány i převody mezi bankovními účty obce na straně příjmů 
i výdajů. 
 

 
III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

Krátkodobé financování z tuzemska
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 611 000,00 2 611 000,00 616 823,08-

Opravné položky k peněžním operacím 
 Operace z peněžních účtů organizace nemající   
 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901  10 523,00-
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 611 000,00 2 611 000,00 627 346,08-
 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů
 
Základní běžný účet ÚSC 2 611 876,86 616 823,08 3 228 699,94 616 823,08-
Běžné účty fondů ÚSC  
Běžné účty celkem 2 611 876,86 616 823,08 3 228 699,94 616 823,08-
Termínované vklady dlouhodobé  
Termínované vklady krátkodobé  
 

 
  



 

 7 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek  
Příjmy celkem  
Výdaje celkem  
Obrat  
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  
Změna stavu  
Financování - třída 8  
 

 
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 159 126,60  159 126,60 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 381 557,50  381 557,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 28 410 862,51  28 410 862,51 
 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 695 881,36 144 840,00 840 721,36 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 679 436,40 61 552,00 740 988,40 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 14 727 226,00 182,00- 14 727 044,00 
 Kulturní předměty 114 842,00  114 842,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 842 843,40 1 276 028,94 2 118 872,34 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 159 126,60-  159 126,60-
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 231 302,00- 39 336,00- 270 638,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 7 264 540,00- 474 832,00- 7 739 372,00-
 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 360 442,00- 30 326,00 330 116,00-
 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 679 436,40- 61 552,00- 740 988,40-

Materiál 
 Materiál na skladě 6 357,00  6 357,00 

Zboží a ostatní zásoby 
 Zboží na skladě 8 157,50  8 157,50 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 17 590,80- 597,80 16 993,00-
 Opravné položky k odběratelům 3 742,00- 240,00 3 502,00-

 
Majetek byl inventarizován k datu 31. 12. 2014. Byla provedena dokladová i fyzická inventarizace.
O provedení řádné inventarizace byla sepsána inventarizační zpráva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 800,00 800,00 
- Dotace na akceschopnost hasičů 

4134 Převody z rozpočtových účtů 950 000,00 950 000,00 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 250 000,00 250 000,00 

- Dotace na nákup požární techniky 
5321 Neinvestiční transfery obcím 5 100,00 5 200,00 5 166,00 

- Veřejnoprávní smlouva s městem Boskovice - přestupky 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 
11 400,00 11 400,00 10 840,00 

- DSO Boskovicko, členský příspěvek (1.400,- Kč) 
- Svazek vodovodů a kanalizací, členský příspěvek (9.440,- Kč) 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 950 000,00 950 000,00 
5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 

obcemi 
10 400,00 13 100,00 13 035,00

- Vratka za volby 
 

 
VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

 
14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 800,00 x 800,00  x
14004 5139 Nákup materiálu j.n. x 800,00 x 800,00 
14004 dotace na JSDH 800,00 800,00 800,00  800,00 
15319 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00 x 0,00  x
15319 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 736 000,00 x 735 989,33  x
15319 5169 Nákup ostatních služeb x 3 500,00 x 3 500,00 
15319 Tematický park Sudice 736 000,00 3 500,00 735 989,33  3 500,00 
15827 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 936 900,00 x 936 876,74  x
15827 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů x 897 800,00 x 897 776,75 
15827 Sad Občiny 936 900,00 897 800,00 936 876,74  897 776,75 
83480 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 19 500,00 x 0,00  x
83480 Dotace na volby – Parlament EU 19 500,00 0,00 0,00  0,00 
90001 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 52 600,00 x 52 570,66  x
90001 5169 Nákup ostatních služeb x 1 500,00 x 1 250,00 
90001 Tematický park Sudice 52 600,00 1 500,00 52 570,66  1 250,00 
90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 55 200,00 x 55 110,38  x
90877 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů x 52 900,00 x 52 810,40 
90877 Sad Občiny 55 200,00 52 900,00 55 110,38  52 810,40 
98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 13 100,00 x 13 035,00 
98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00 13 100,00 0,00  13 035,00 
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 20 000,00 x 20 000,00  x
98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 13 000,00 x 11 243,00 
98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 000,00 x 1 214,00 
98187 5161 Poštovní služby x 1 000,00 x 0,00 
98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00 x 80,00 
98187 5175 Pohoštění x 1 000,00 x 938,00 
98187 Dotace na volby do Zastupitelstev obcí 20 000,00 20 000,00 20 000,00  13 475,00 
98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 x 19 500,00  x
98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00 x 11 301,00 
98348 5131 Potraviny x 0,00 x 469,00 
98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 6 000,00 x 911,00 
98348 5161 Poštovní služby x 200,00 x 0,00 
98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 300,00 x 0,00 
98348 5175 Pohoštění x 1 000,00 x 469,00 
98348 Volby do EP 0,00 19 500,00 19 500,00  13 150,00 
 
 
 
 



 

9 

 

 
IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 proběhlo ve dnech 13. 5. - 25. 5. 2015 auditorkou Ing. Blankou 
Sítařovou, číslo osvědčení KA ČR: 1753. Při přezkoumání hospodaření obce Sudice za rok 2014 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva auditorky je součástí závěrečného účtu obce Sudice, viz. příloha č. 1.  

 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

Obec Sudice nezřizuje žádné právnické osoby.  

 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Obec Sudice je členem Svazku obcí Boskovicko a Svazku vodovodů a kanalizací.  

Obec nepřijala v roce 2014 žádný úvěr ani půjčku a nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci.  

 
 
 
 
 

 
 
Razítko účetní jednotky  
  
  
  
  
 
 
 
Statutární zástupce Ing. Olga Dočkalová
 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

  
 

 

Schváleno dne: 12. 6. 2015 

Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce dne: 27. 5. 2015 

Sňato dne: 12. 6. 2015 


